

## **Hirdetések:**

1. Ma van a **Magyarok Nagyasszonya Kápolna búcsúja**. Ezen a napon teljes búcsút nyerhetnek azok a hívek, akik – a szokásos feltételek mellett – a kápolnát áhítattal meglátogatják, elmondanak ott egy Miatyánkot és egy Hiszekegyet.

2. Felnőtt közösségi alkalmak a plébánián: **kedden este 7-kor haladó katekumen és fiatal házások, szerdán este fél 6-kor felnőtt katekézis.**

3. **Jövő vasárnap** (október 19-én) a fél 10-es misén tartjuk egyházközségünkben az **elsőáldozást**. A szentmise után **közös agapére** hívunk mindenkit a katolikus közösségi házba. Aki teheti, hozzon a szeretetvendégségre innivalót és/vagy egy tál édes/sós süteményt.

Az ünnepi eseményre készülendő, **jövő szombaton** (október 18-án) **egész napos szentségimádást** tartunk. Kérjük, hogy a sekrestyében iratkozzanak fel, akik egy félórás imaidőt vállalnának a kihelyezett Oltáriszentség előtt.

4. Október a **rózsafüzér hónapja**. Kérjük a Szűzanya közbenjárását ebben a hónapban is azáltal, hogy naponta elimádkozunk egy tized rózsafüzért!

5. Liturgikus ünnepek a héten: szerdán *Avilai Szent Teréz*, csütörtökön *Alacoque Szent Margit*, pénteken *Antiochiai Szent Ignác* emléknapja lesz. Szombaton *Szent Lukács evangélistát ünnepeljük*. Jövő vasárnap lesz a **missziók vasárnapja**. A gyűjtés a missziók javára történik.

6. **Október 28-án**, kedden délután **1 órától** „keresztény üzenetű **tökfaragó versenyt**” rendezünk a *plébánián* az egyházközség ifjúsága részére. 3-4 fős csapatokban lehet erre jelentkezni, minden csapat hozzon magával 1-1 tököt, valamint a tökfaragáshoz szükséges eszközöket.

7. Akik **új síremlék megáldását** kérik, jelezzék azt a sekrestyében. A sírszentelésre **november 1-jén, szombaton délután 2-kor** kerül sor.

8. Kérjük, hogy a **sírhely lejárata** miatt **keressék fel** a plébániahivatalt 2025 év végéig azok, akik a Csengettyűs vagy a Kálvária temetőben 2001 előtt koporsós sírba temetettek vagy ilyen sírt váltottak, illetve 2016 előtt urnás sírba/urnafalba temetettek vagy ilyen urnahelyet váltottak! Ellenkező esetben eladhatóvá válik a sírhely.

# TANÍTVÁNY

A CEGLÉDI, A CSEMŐI ÉS A NYÁRSAPÁTI  
KATOLIKUSOK HETI ÉRTESÍTŐJE

2025. október 12. XVIII. évf. 33. szám

CEGLÉD RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

*Cím:* 2700 Cegléd, Kossuth L. tér 3. *Tel:* +36-53-311-144

*Számlaszám:* BB 10103812-08250137-00000000

<http://www.cegledplebania.hu> [fejeregyhazi.tamas@vaciegyhazmegye.hu](mailto:fejeregyhazi.tamas@vaciegyhazmegye.hu)  
[cegledromaikatolikusplebania@gmail.com](mailto:cegledromaikatolikusplebania@gmail.com)

---

## ÉVKÖZI 28. VASÁRNAP

*A válaszos zsoltár válasza: Az Úr megmutatta üdvösségét, \* a nemzetek színe előtt.*

1620-ban az angliai Plymouth kikötőjéből indult az Újvilágba a *Mayflower* nevű hajó, fedélzetén az első angol puritán kivándorlókkal. Három hónap után karácsony előtt pár nappal kötött ki a mai Massachusetts állam területén. A telepesek nehéz körülmények között kezdték el új életüket: rendkívüli hideg tél sanyargatta őket, kevés volt az élelmük, a tavaszt a 102 bevándorló fele érte meg. A következő évben a helyi indiánok megtanították őket a növénytermesztésre, így ősszel már bőséges termést takaríthattak be. Örömmük és hálájuk kifejezésére ünnepséget rendeztek, amire meghívták a környékbeli indiánokat is. A hagyomány ezt az eseményt tekinti a hálaadás ünnep megszületésének, ami az Egyesült Államokban a karácsony mellett a második legnagyobb családi ünneppé nőtte ki magát. Időközben új szándékok kerültek az eredeti mellé, amikért ezen a napon hálát adtak. A mai evangéliumban Jézus meghív minket, hogy töltsük a napot a hálaadás lelkületében. Gondoljuk át, hogy milyen kegyelmeket kaptunk életünk során és az elmúlt időszakban, és adjunk értük hálát Istennek. A számárai leprásról azt olvassuk, hogy „*emelt hangon dicsőítette az Istent, s arcra borulva hálát adott neki*” (Lk 17,15-16). Fontos lenne odafigyelni a

mindennapokban Isten kicsi és nagy tetteire az életünkben, hogy ezek által mi is képessé váljunk dicsőíteni Istent jóságáért.

### A rózsafüzér ima kialakulása

Az euchariszián kívül nincs népszerűbb szertartás az egész világon, mint a rózsafüzér ima. Honnan származik és miért tartja fenn népszerűségét oly sok határon, kultúrán és korszakon átívelően? A rózsafüzér története tele van tényekkel, igazságokkal és legendákkal. Több mint 600 éve a katolikus rózsafüzér imádság az áhítati életünk egyik legmegragadóbb formája.

Az első rózsafüzéreket a hagyomány szerint Szent Domonkosnak, a 13. században élt apostoli férfi és rendalapítónak köszönhetjük. Szent Domonkost III. Ince pápa Dél-Franciaországba küldte missziós megbízásra, ahol sokáig fáradozott az albigens eretnekek megtérítésén. A hagyomány szerint hittérítő küzdelmeiben a Boldogságos Szűzhöz fordult és azt kérte, tanítsa meg, hogyan harcoljon sikeresebben a már nagyon elharapódzott bűn és tévely ellen. Ekkor a Szűzanya arra bátorította Domonkost és követőit, hogy a rózsafüzéren keresztül terjesszék a hozzá és Fiához való ragaszkodást és biztosította őket, hogy nagy kegyelemben részesül mindenki, aki imádkozza a rózsafüzért. Szent Domonkos ehhez az imához összepréselt rózsaszirmokból készítette el a Szűzanya számára az első rózsakoszorút, ebből alakult ki a mai formájában ismertté vált rózsafüzér. A rózsafüzér elterjesztéséért különösen a domonkos és a ciszterci rendek tettek sokat az évszázadok során, miközben Európa-szerte prédikáltak, a laikusokat a rózsafüzér rendszeres imádkozására ösztönözték.

### Szimbolikája

„A rózsafüzér a feszületre irányul: tőle indul és hozzá érkezik, mint maga az imádkozás is. Hiszen Krisztusban összpontosul a hívők élete és imádsága. Minden belőle indul ki, minden feléje irányul, minden általa jut el a Szentlélekben az Atyához.” Amikor a rózsafüzért imádkozzuk, átélhetjük az evangélium kulcsmomentumait. Ez egy egyszerű, szép és koncentrált elmélkedés, különösen, ha a rózsafüzér misztériumaira összpontosítunk. Az imagyöngyök eszközként szolgálnak, hogy segítsenek nekünk az elcsendesedés gyakorlatában, hogy lelassítsuk rohanó életünket, hogy

gazdagabb imaidőbe és mélyebb istentiszteletbe léphessünk. A gyöngyök horgonyként szolgálnak, hogy segítsenek gondolatainkat összpontosítani és elménket lecsendesíteni.

A teljes rózsafüzért az evangélium egyfajta összefoglalásának is nevezhetjük, miután a négy rózsafüzérben megemlékezünk Krisztus megtestesüléséről és rejtett életéről (*az öröm titkai*), nyilvános működésének néhány nagyon fontos állomásáról (*a világosság titkai*), szenvedésének kínjairól (*a fájdalom titkai*) és a föltámadás győzelméről (*a dicsőség titkai*).

Mária Krisztusra szegezett tekintettel élt, és megjegyezte minden szavát: „Emlékezetébe véste mindezt és szívében gyakran elgondolkodott rajtuk” (*Lk 2,19; vö. 2,51*). Jézus emlékei, amelyek a lelkébe vésődtek, mindenhova elkísérték, és a Fiú mellett élt életének minden helyzetében föl tudta azokat idézni. Bizonyos értelemben ezekből az emlékekből állt össze a 'rózsafüzér', melyet ő maga földi életének napjaiban szüntelenül mondott.

*"Mária állandóan a hívők szeme elé teszi Fiának 'misztériumait', azzal a kívánsággal, hogy szemlélődjenek és részesülhessenek e misztériumok üdvözítő erejéből. (Bízd rá magad!)*

### Családtábor Siófok 2025. 08. 11-15.

Én először voltam itt a családtáborban.

Reggel 7.45-kor Péter atyával, gitáros kísérettel énekelve imával kezdtük a napot. Este ugyanígy énekelve, imádkozva adtunk hálát a jó Istennek. Minden délben Péter atya misézett. Még a Tihanyi Apátságban is. A gitárosok vezetésével vidáman, örömmel énekeltünk. Az Apátságban szeretettel fogadtak, itallal és süteménnyel kínáltak bennünket. Délutánonként fürödtünk a Balatonban. Esténként vetélkedők voltak, sokat nevettünk, igazi család voltunk. Az utolsó este színházi szereplések voltak. Beosztottak csoportba és el kellett játszani egy darabot. Régen nevettem ennyit. Péter atya mindenben részt vett, mindig velünk volt.

Köszönet elsősorban a jó Istennek, Szilvinek, és akik segítettek megszervezni ezt a csodálatos családtábort. (Gizike néni)